
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 994
11 Απριλίου 2016

12655

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της αριθμ. Φ.253/193309/Α5/27−11−2015 

(ΦΕΚ 2647 Β΄) υπουργικής απόφασης «Πρόσβα−
ση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση υποψηφίων με 
τις Πανελλαδικές Εξετάσεις Γενικού Λυκείου του 
Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄/2013), όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει». ..............................................................................  1

Ανάκληση της αριθμ. 1241.2828/23129/9−6−1995 κοι−
νής υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης 
στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας SIFNOS 
NAVIGATION S.A. με έδρα στην Παναμά. ..................  2

Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία  
OPTIMA SHIPPING SERVICES S.A. που εδρεύει 
στη Λιβερία. ........................................................................................  3

Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
Erasmus Corp. που εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ. . 4

Ανάκληση της αριθμ. 3122.1/3905/24261/18−8−2005 κοι−
νής υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης 
στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας TRANSBULK 
LTD. με έδρα στα νησιά Μάρσαλ. ....................................  5

Καθορισμός θέσεων αλιείας στο λιμένα Πατρών. ....  6

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. απόφ. 16/2016 της 

Προέδρου του Δ.Σ. του Οργανισμού Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης Δήμου Λήμνου, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 686/τ.Β΄/16.03.2016. .............  7 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ251/49728/Α5 (1)
  Τροποποίηση της αριθμ. Φ.253/193309/Α5/27−11−2015 (ΦΕΚ 

2647 Β΄) υπουργικής απόφασης «Πρόσβαση στην Τρι−
τοβάθμια Εκπαίδευση υποψηφίων με τις Πανελλαδι−
κές Εξετάσεις Γενικού Λυκείου του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 
193 Α΄/2013), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 40 «Θέμα−

τα εισαγωγής στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση» του 

Ν.4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ... και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 143 Α΄/2015).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 «Εισαγωγή στην Τριτο−
βάθμια Εκπαίδευση αποφοίτων Γενικού Λυκείου» του 
Ν. 4327/2015 «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, 
Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 50 Α΄/2015).

3. Την υπ’ αριθμ. Φ.253/85476/Α5/2015 υπουργική από−
φαση «Ένταξη των Σχολών, των Τμημάτων και των Ει−
σαγωγικών Κατευθύνσεων στα Επιστημονικά Πεδία του 
άρθρου 3 του Ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50 Α΄) και συντελεστές 
βαρύτητας μαθημάτων» (ΦΕΚ 995 Β΄/2015).

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπρο−
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αν. Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 116 Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 1 και 4 του άρθρου 
48 παρ. 2 και του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98Α΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 192883/Β3/27−11−2015 εισήγηση της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών ότι δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. Φ.253/193309/Α5/27−11−2015 
(ΦΕΚ 2647 Β΄) υπουργική απόφαση «Πρόσβαση στην 
Τριτοβάθμια Εκπαίδευση υποψηφίων με τις Πανελ−
λαδικές Εξετάσεις Γενικού Λυκείου του Ν.4186/2013
(ΦΕΚ 193 Α΄/2013), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει», ως 
ακολούθως:

Άρθρο ΜΟΝΟ

Η πρώτη περίοδος της προτελευταίας παραγράφου 
του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής: «Οι μαθητές της 
τελευταίας τάξης ξένων σχολείων που λειτουργούν νό−
μιμα στην Ελλάδα και μαθητές της τελευταίας τάξης 
του Σχολείου Ευρωπαϊκής Παιδείας (Σ.Ε.Π.) στο Ηρά−
κλειο της Κρήτης μπορούν να λαμβάνουν μέρος στις 
εξετάσεις και οφείλουν να καταθέσουν το αντίγραφο 
του απολυτηρίου στο Λύκειο που υπέβαλαν την Αίτη−
ση − Δήλωση το αργότερο έως την ανακοίνωση των 
βαθμολογιών των Πανελλαδικών Εξετάσεων του Γενικού 
Λυκείου».



12656 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Μαρτίου 2016 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ

F
    Αριθμ. 2212.2−1/2828/25/25726/2016 (2)
Ανάκληση της αριθμ. 1241.2828/23129/9−6−1995 κοινής 

υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης στην Ελ−
λάδα γραφείου της εταιρείας SIFNOS NAVIGATION 
S.A. με έδρα στην Παναμά.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του A.N. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α/17−4−1968).
β. του άρθρου 25 του Ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α/22−4−1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. του άρθρου 4 του Ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α/31−8−1994).
δ. του άρθρου 25 του Ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α/25−7−1997).
ε. του άρθρου 34 του Ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α/27−12−2005).
στ. του άρθρου 4 του Ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α/4−3−2009).
ζ. του άρθρου 31 του Ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/ Α/29−4−2013).
η. του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22−4−2005).

θ. του Π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α/21−6−2012) «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα−
στάθηκε από το άρθρο 1 του Π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/Α/17−
7−2012) «Τροποποίηση Π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομα−
σία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» 
(Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 Π.δ. 98/2012 
(ΦΕΚ 160/Α/10−8−2012).

ι. του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22−9−2015) «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής…».

ια. του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23−9−2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιβ. της αριθμ. 3122.18/03/13/11−12−2013 (ΦΕΚ 3263/Β/ 
20−12−2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι−
κών − Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας − Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1−12−1994 (ΦΕΚ 919/Β/
14−12−1994) και 1246.3/6/94/1−12−1994 (ΦΕΚ 919/Β/ 14−12−1994) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιγ. της αριθμ. 1241.2828/23129/9−6−1995 κοινή υπουρ−
γική απόφαση (ΦΕΚ 161/ΤΑΠΣ/29−6−1995 και 168/ΤΑΠΣ/ 
29−8−2005).

2. Την από 09 Μαρτίου 2016 αίτηση της εταιρείας 
SIFNOS NAVIGATION S.A. με την οποία ζήτησε την ανά−
κληση της άδειας εγκατάστασης του γραφείου της στην 
Ελλάδα, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 1241.2828/23129/9−6−1995 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Εμπορικής Ναυτιλίας (ΦΕΚ 161/ΤΑΠΣ/29−6−1995 και 168/

ΤΑΠΣ/29−8−2005) σχετικά με την εγκατάσταση στην 
Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των Α.Ν. 378/1968 
και Ν. 27/1975, Ν. 814/1978, Ν. 2234/1994, Ν. 3752/2009, 
N. 4150/2013 γραφείου της εταιρείας SIFNOS NAVIGATION 
S.A. με έδρα στον ΠΑΝΑΜΑ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 23 του Ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε 2 μήνες 
από την έκδοση της παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 23 Μαρτίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

F
    Αριθμ. 2212.2−1/4915/04/25716/2016 (3)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία  

OPTIMA SHIPPING SERVICES S.A. που εδρεύει στη 
Λιβερία.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του A.N. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α/17−4−1968).
β. του άρθρου 25 του Ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α/22−4−1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. του άρθρου 4 του Ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α/31−8−1994).
δ. του άρθρου 25 του Ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α/25−7−1997).
ε. του άρθρου 34 του Ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α/27−12−2005).
στ. του άρθρου 4 του Ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α/4−3−2009).
ζ. του άρθρου 31 του Ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/ Α/29−4−2013).
η. του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22−4−2005).

θ. του Π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α/21−6−2012) «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα−
στάθηκε από το άρθρο 1 του Π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/Α/
17−7−2012) «Τροποποίηση Π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και με−
τονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 
Π.δ. 98/2012 (ΦΕΚ 160/Α/10−8−2012).

ι. του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22−9−2015) «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής…».

ια. του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23−9−2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιβ. της αριθμ. 3122.18/03/13/11−12−2013 (ΦΕΚ 3263/Β/ 
20−12−2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι−
κών − Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας − Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1−12−1994 (ΦΕΚ 
919/Β/14−12−1994) και 1246.3/6/94/1−12−1994 (ΦΕΚ 919/Β/ 
14−12−1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας. 

ιγ. της αριθμ. 2212.2−1/4915/01/37212/2015/12−11−2015 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 2512/Β/20−11−2015).



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12657

2. Το με αριθμ. 17679/753/4915/01/17−02−2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
(Γενική Γραμματεία Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύ−
σεων/Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυν−
ση Κεφαλαίων Εξωτερικού), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την εκπρόθεσμα κατά δύο (02) ημέ−
ρες κατατεθείσα στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυ−
ξης και Τουρισμού (Γενική Γραμματεία Στρατηγικών 
και Ιδιωτικών Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) Εγγυη−
τική Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στο άρθρο 2 
της αριθμ. 2212.2−1/4915/01/37212/2015/12−11−2015 (ΦΕΚ 
2512/Β/20− 11−2015) Απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα «Εγκατάσταση στην 
Ελλάδα Γραφείου ή Υποκαταστήματος της Εταιρείας 
OPTIMA SHIPPING SERVICES S.A. που εδρεύει στη ΛΙ−
ΒΕΡΙΑ».

2. Η αριθμ. 2212.2−1/4915/01/37212/2015/12−11−2015 υπουρ−
γική απόφαση (ΦΕΚ 2512/Β/20−11−2015) θεωρείται ότι δεν 
έχει παύσει να ισχύει μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να 
υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 23 Μαρτίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

F
Αριθμ. 2212.2−1/4904/04/25712/2016 (4)
Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

Erasmus Corp. που εδρεύει στα νησιά Μάρσαλ.

    Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του A.N. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α/17−4−1968).
β. του άρθρου 25 του Ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α/22−4−1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1.
γ. του άρθρου 4 του Ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α/31−8−1994).
δ. του άρθρου 25 του Ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α/25−7−1997).
ε. του άρθρου 34 του Ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α/27−12−2005).
στ. του άρθρου 4 του Ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α/4−3−2009).
ζ. του άρθρου 31 του Ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/ Α/29−4−2013).
η. του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22−4−2005).

θ. του Π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α/21−6−2012) «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα−
στάθηκε από το άρθρο 1 του Π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/Α/ 
17−7−2012) «Τροποποίηση Π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπη−
ρεσιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 Π.δ. 
98/2012 (ΦΕΚ 160/Α/10−8−2012).

ι. του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22−9−2015) «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής…».

ια. του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23−9−2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

ιβ. της αριθμ. 3122.18/03/13/11−12−2013 (ΦΕΚ 3263/Β/ 
20−12−2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι−
κών − Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας − Ναυτιλίας 
και Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1−12−1994 (ΦΕΚ 
919/Β/14−12−1994) και 1246.3/6/94/1−12−1994 (ΦΕΚ 919/Β/
14−12−1994) κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής 
Οικονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας.

ιγ. της αριθμ. 2212.2−1/4904/01/29431/2015/15−10−2015 
υπουργικά απόφαση (ΦΕΚ 2288/Β/22−10−2015).

2. Το με αριθμ. 20943/995/4904/01/24−02−2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
(Γενική Γραμματεία Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύ−
σεων/Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυν−
ση Κεφαλαίων Εξωτερικού), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την εκπρόθεσμα κατά μία (01) ημέ−
ρα κατατεθείσα στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυ−
ξης και Τουρισμού (Γενική Γραμματεία Στρατηγικών 
και Ιδιωτικών Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτερικού) Εγγυη−
τική Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στο άρθρο 2 
της αριθμ. 2212.2−1/4904/01/29431/2015/15−10−2015 (ΦΕΚ 
2288/Β/22−10−2015) Απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής με θέμα «Εγκατάσταση στην 
Ελλάδα Γραφείου ή Υποκαταστήματος της Εταιρείας 
Erasmus Corp. που εδρεύει στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ» καθώς 
και την κατατεθείσα στο ίδιο Υπουργείο διορθωτική 
πράξη αυτής.

2. Η αριθμ. 2212.2−1/4904/01/29431/2015/15−10−2015 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 2288/Β/22−10−2015) θεωρείται 
ότι δεν έχει παύσει να ισχύει μέχρι σήμερα και εξακο−
λουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 23 Μαρτίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ

F
Αριθμ. 2212.2−1/3905/07/24261/25717/2016 (5)
Ανάκληση της αριθμ. 3122.1/3905/24261/18−8−2005 κοινής 

υπουργικής απόφασης, περί εγκατάστασης στην Ελ−
λάδα γραφείου της εταιρείας TRANSBULK LTD. με 
έδρα στα νησιά Μάρσαλ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. του A.N. 378/1968 (ΦΕΚ 82 Α/17−4−1968). 
β. του άρθρου 25 του Ν. 27/1975 (ΦΕΚ 77/Α/22−4−1975) 

και ιδίως την παράγραφο 1. 
γ. του άρθρου 4 του Ν. 2234/1994 (ΦΕΚ 142/Α/31−8−1994). 
δ. του άρθρου 25 του Ν. 2515/1997 (ΦΕΚ 154/Α/25−7−1997). 
ε. του άρθρου 34 του Ν. 3427/2005 (ΦΕΚ 312/Α/27−12−2005). 
στ. του άρθρου 4 του Ν. 3752/2009 (ΦΕΚ 40/Α/4−3−2009).
ζ. του άρθρου 31 του Ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/ Α/29−4−2013).
η. του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22−4−2005). 



12658 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

θ. του Π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α/21−6−2012) «Ίδρυση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών» και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικατα−
στάθηκε από το άρθρο 1 του Π.δ. 94/2012 (ΦΕΚ 149/Α/ 
17−7−2012) «Τροποποίηση Π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρε−
σιών» (Α΄ 141)» και τροποποιήθηκε με το άρθρο 3 Π.δ. 98/
2012 (ΦΕΚ 160/Α/10−8−2012). 

ι. του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22−9−2015) «Ανασύσταση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο−
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής…». 

ια. του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α/23−9−2015) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών». 

ιβ. της αριθμ. 3122.18/03/13/11−12−2013 (ΦΕΚ 3263/Β/ 
20−12−2013) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομι−
κών − Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας − Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και των αριθμ. 1246.3/5/94/1−12−1994 (ΦΕΚ 919/Β/
14−12−1994) και 1246.3/6/94/1−12−1994 (ΦΕΚ 919/Β/14−12−1994)
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας. 

ιγ. της αριθμ. 3122.1/3905/24261/18−8−2005 κοινή υπουρ−
γική απόφαση (ΦΕΚ 170/ΑΠΣ/1−9−2005). 

2. Την από 12 Φεβρουαρίου 2016 αίτηση της εταιρείας 
TRANSBULK LTD. με την οποία ζήτησε την ανάκληση της 
άδειας εγκατάστασης του γραφείου της στην Ελλάδα, 
αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την αριθμ. 3122.1/3905/24261/18−8−2005 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο−
μικών και Εμπορικής Ναυτιλίας (ΦΕΚ 170/ΑΠΣ/1−9−2005) 
σχετικά με την εγκατάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των Α.Ν. 378/1968 και Ν. 27/1975, Ν. 814/1978, 
Ν. 2234/1994, Ν. 3752/2009, N. 4150/2013 γραφείου της 
εταιρείας TRANSBULK LTD. με έδρα στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ. 

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 23 του Ν. 1360/1983, να εκπληρώσει τις κάθε 
είδους υποχρεώσεις της με το Δημόσιο, μέσα σε 2 μήνες 
από την έκδοση της παρούσης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

 Πειραιάς, 23 Μαρτίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ 

F
   Αριθμ. 2132.25/2320/2016 (6)

   Καθορισμός θέσεων αλιείας στο λιμένα Πατρών. 

 Ο ΚΕΝΤΡΙΚΟΣ ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΠΑΤΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. α) του άρθρου 141 του Ν.δ. 187/73 (Α΄ 261) «Περί Κώ−

δικος Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου»,
β) των άρθρων 231, 295 και 296 του Γενικού Κανονισμού 

Λιμένα Πάτρας (Β΄ 217/78),
γ) του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (Α΄ 98),

δ) της αρ. 39/2012/17−10−2012 απόφασης Κ.Λ. Πάτρας,
ε) του άρθρου 30 παρ. 1 του Π.δ. 81/2014 (Α΄ 125).
2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού,

3. Την ανάγκη επικαιροποίησης της ανωτέρω (δ) σχε−
τικής, αποφασίζουμε:

1. Επιτρέπεται η διενέργεια αλιείας από την ξηρά με 
πετονιά, καθετή ή καλάμι στις ακόλουθες περιοχές:

i) Βόρειος (παλαιός) λιμένας Πάτρας: στο λιμενοβρα−
χίονα (μώλο) Αγίου Νικολάου σε σημεία που δεν ελλι−
μενίζονται πλοία. 

ii) Λιμένας Μαρίνας Πάτρας: Κατά μήκος του κυμα−
τοθραύστη.

2. Απαγορεύεται η αλιεία με κάθε μέσο, συμπεριλαμ−
βανομένης της αλιείας από ξηρά με πετονιά, καθετή 
ή καλάμι, εντός της Μαρίνας Πατρών και των λιμένων 
(Βόρειου − Νότιου) Πάτρας και συγκεκριμένα στις περι−
οχές που περικλείονται εντός των ορίων:

i) Βόρειος (παλαιός) λιμένας Πάτρας: από ξηράς σε 
όλο το μήκος των κρηπιδωμάτων από τη Μαρίνα Πάτρας 
έως το λιμενοβραχίονα (μώλο) Αγίου Νικολάου και από 
το λιμενοβραχίονα (μώλο) Αγίου Νικολάου έως και τη 
λιμενολεκάνη Ιχθυόσκαλας Πάτρας, συμπεριλαμβανο−
μένων των κυματοθραυστών.

ii) Νότιος (νέος) λιμένας Πάτρας: από ξηράς σε όλο 
το μήκος των κρηπιδωμάτων του λιμένα, συμπεριλαμ−
βανομένου του κυματοθραύστη.

iii) Εντός της συνήθους πορείας των σκαφών και πλοί−
ων κατά την είσοδο − έξοδο τους στη Μαρίνα Πατρών 
όπως και στους λιμένες Πάτρας (Βόρειος − Νότιος).

3. Οι παραβάτες της παρούσας Απόφασης ανεξάρτητα 
από τυχόν ποινικές ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν, 
σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και 
στις κυρώσεις του άρθρου 157 του Ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261), 
το πρώτο εδάφιο της παρ. 1 του οποίου τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει σύμφωνα με το άρθρο 2 του 
Π.δ. 381/95 (Α΄ 214), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
άρθρο μόνο του Π.δ. 193/01 (Α΄ 156), όπως συμπληρώθηκε 
με το Π.δ. 105/2007 (Α΄ 131).

4. Ανωτέρω (δ) σχετική καταργείται.
5. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Μαρτίου 2016

Ο Κεντρικός Λιμενάρχης
ΤΡΥΦΩΝ ΚΟΡΟΝΤΖΗΣ  

F
ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
Στην αριθμ. απόφ. 16/2016 της Προέδρου του Δ.Σ. του 

Οργανισμού Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύ−
ης Δήμου Λήμνου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 686/Β/ 
16.03.2016, στη σελίδα 8158, στην α΄στήλη, στον 7ο στίχο 
εκ των άνω, γίνεται η εξής διόρθωση:

Από το εσφαλμένο:
«...Δελλή Κωνσταντίνο.»
Στο ορθό:
«...Δελλή Κωνσταντίνα.»

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02009941104160004*


		2016-04-12T10:38:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




